ニュースレポート

令和 ５年１０月４日

報 道 機 関  各 位

子育て支援課 子育て支援係

タイトル          「里親月間」について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

「里親月間」について

日  時

令和５年１０月１日（日曜日）～令和５年１０月３１日（火曜日）

場所・住所

市内

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

１ 趣旨

  里親制度とは、様々な事情で家族と離れて暮らす子供を自分の家庭に迎え入れ、

温かい愛情と正しい理解をもって養育する制度です。

  こども家庭庁では１０月を「里親月間」と位置づけ、里親制度に対する理解を進

める運動を展開しています。

  姫路こども家庭センタ－（児童相談所）においても、里親制度の説明や現役里親

による体験談や個別相談会を実施します。

問い合わせ先

部課係名：健康福祉部子育て支援課子育て支援係

担当者名：前田 ・ 田渕

電 話： 0791-43-6808          内線（215２）

F A X： 0791-4３-７１３８

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市